
豊前地区職業訓練協会
令和８年度  新規セット割パソコン講座

1/3

令和８年度 
パソコン講座セット割受講料一覧

  区 分

　　１

　　２

　　３

　　４

　　５

　　６

　　１

　　２

平
日
　
午
前
・
夜
間

土
曜
日

講座名

ワードセット

エクセルセット

ワード・エクセル
セット

ワード・エクセル
パワーポイント
セット

ＡI 活用講座
セット

Excel VBA 講座
セット

ＡI 活用講座
セット

パワーポイントは
上記４に含まれる

１回当たり
定員　日数

20

20

20

20

20

20

20

18

18

36

42

18

12

 9

時間数

54

54

108

126

54

36

54

割引額

-5,900

-5,900

-17,800

-24,300

-7,140

-4,760

-7,140

減額率

80%

80%

70%

65%

80%

80%

80%

<< 各セット割引適用要件 >>

各コース毎に最小開催人数5名以上が確保されていることが必要です。
グループでの参加が確実です。
法人で申し込まれる場合は従業員の方の入れ替えが可能です。

例：ワードセット午前の場合 ワード基礎A職員4名 ワード応用B職員4名ワード実用C職員他4名

ただし、基礎・応用・実用のコース毎に参加者の固定は必要です。
午前と夜間、土曜日、前期と後期の併用はできません。受講料は事前入金が必要となります。
お支払い頂いた受講料の返金は行いません。

正規受講料

29,700

29,700

59,400

69,300

35,640

23,760

35,640

調整受講料

23,800

23,800

41,600

45,000

28,500

19,000

28,500

「セット割」だと
こんなにお得！

通常価格は
こちら☝



豊前地区職業訓練協会
令和８年度  新規セット割パソコン講座

2/3

令和８年度 
パソコン講座開講予定一覧

 区 分

１

２

３

４

５

６

　　7

　　8

　　9

   10

   11

１

２

３

４

平
日
　
午
前
・
夜
間

土
曜
日

ＡI活用講座ⅰ
デザイン編
ＡI活用講座ⅱ
エクセル編
ＡI活用講座ⅲ
パワーポイント編

ワード基礎

ワード応用

ワード実用

エクセル基礎

エクセル応用

エクセル実用

Excel VBA基礎

Excel VBA応用

ＡI活用講座ⅰ
デザイン編
ＡI活用講座ⅱ
エクセル編
ＡI活用講座ⅲ
パワーポイント編

パワーポイント

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

3

3

3

3

定員　日数
講座名

１回当たり 時
間
数

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

開講予定日 受講料時 間

9:30～12:30
( 午前中のみ )
9:30～12:00
( 午前中のみ )
9:30～12:30
( 午前中のみ )
9:30～12:30
18:00～21:00

9:30～12:30
18:00～21:00

9:30～12:30
18:00～21:00
9:30～12:30
18:00～21:00
9:30～12:30
18:00～21:00
9:30～12:30
18:00～21:00
9:30～12:30
18:00～21:00
9:30～12:30
18:00～21:00

9:00～16:00

9:00～16:00

9:00～16:00

9:00～16:00

11,880 円
テキスト代込
11,880 円
テキスト代込
11,880 円
テキスト代込

11,880 円
テキスト代込
11,880 円
テキスト代込
11,880 円
テキスト代込
9,900 円

テキスト代別

11,880 円
テキスト代込
11,880 円
テキスト代込

9,900 円
テキスト代別

9,900 円
テキスト代別

9,900 円
テキスト代別
9,900 円

テキスト代別
9,900 円

テキスト代別
9,900 円

テキスト代別

①4/7(火)～4/23(木)  ②11/5(木)～11/24(火)
（開講日　 火・木曜日）
①5/12(火)～5/28(木)  ②12/8(火)～12/24(木)
（開講日　 火・木曜日）
①6/9(火)～6/25(木)  ②1/12(火)～1/28(木)
（開講日 　火・木曜日）
①4/1(水)～4/13(月)  ②11/2(月)～11/13(金)
（開講日　 月・水・金曜日）
①4/15(水)～4/27(月)  ②11/16(月)～11/30(月)
（開講日　 月・水・金曜日）
①5/8(金)～5/20(水)  ②12/2(水)～12/14(月)
（開講日　 月・水・金曜日）
①6/1(月)～6/12(金)  ②1/4(月)～1/18(月)
（開講日　 月・水・金曜日）
①6/15(月)～6/26(金)  ②1/20(水)～2/1(月)
（開講日　 月・水・金曜日）
①7/1(水)～7/13(月)  ②2/3(水)～2/17(水)
（開講日　 月・水・金曜日）
①7/15(水)～7/29(水)  ②2/19(金)～3/3(水)
（開講日　 水・金曜日）
①8/3(月)～8/21(金)  ②3/5(金)～3/17(水)
（開講日　 水・金曜日）
①4/4(土)～4/18(土)  ②11/7(土)～11/21(土)
（開講日　 土曜日）
①5/9(土)～5/23(土)  ②12/5(土)～12/19(土)
（開講日　 土曜日）
①6/6(土)～6/20(土)  ②1/9(土)～1/23(土)
（開講日　 土曜日）
①7/4(土)～7/18(土)  ②2/6(土)～2/20(土)
（開講日　 土曜日）

次のページに
Q＆Aがあるよ！

レベルに応じて
受ける講座を

変えるかなぁ〜？？？

※講座内容は案のため、変更する可能性があります。



受講開始日の1週間前までにセット割額全額を振り込むかご持参ください。
受講料は返金しませんので体調やご都合には十分注意されてください。

豊前地区職業訓練協会
令和８年度  新規セット割パソコン講座

3/3

パソコン講座セット割適用要件Q＆A

1 ：一人でもセット割の対象になりますか？

セット割は各講座の最小開催人数5名以上が要件となります。
これを満たしていればお一人で申し込まれてもセット割の対象となります。

２：家族でワード・エクセルセットの申し込みを考えています。
　  私は基礎だけ子供は実力に応じて応用と実用受けたいと思います。
　  セット割の対象になりますか？

基礎・応用・実用と別の方が受講されるのは問題ありません。ただし、同じ人が基礎の一部と
実用の一部などの受講はできません。必ず基礎・応用・実用のコース毎に受講者の
固定が必要です。（コース毎に8割以上の出席が無いと修了書が出ません）

３：法人での申し込みはできますか？
 その際実力に応じて職員の入れ替えを考えています。

４：セット割を申し込む際午前のコースと
　  夜間のコースは併用できますか？

法人からの申し込みは可能です。ワードセット割の例で説明しますと、5人基礎を受講される
場合は5人分のセット割申し込みが必要となりますが、応用・実用は全職員の方を入れ
替えても問題ありません。ただし、基礎・応用・実用のコース毎に受講者の固定が必要です。

併用は原則できません。午前・夜間・土曜日・前期・後期等それぞれ最小開催人数5名以上が要件
となります。（同じセット割で午前と夜間、両方とも開催が確定している場合は単発的に入れ替え
が可能になる場合があります。ただし、土曜日は受講時間が6時間になるため併用はできません。

５：セット割の受講が決まったら
　  受講料の支払いはいつになりますか？




