

## 令和8年度 パソコン講座セット割受講料一覧

区分	講座名	1回当たり		時間数	正規受講料	調整受講料	割引額	減額率	
		定員	日数						
平日 午前・夜間	1	ワードセット	20	18	54	29,700	23,800	-5,900	80%
	2	エクセルセット	20	18	54	29,700	23,800	-5,900	80%
	3	ワード・エクセル セット	20	36	108	59,400	41,600	-17,800	70%
	4	ワード・エクセル パワーポイント セット	20	42	126	69,300	45,000	-24,300	65%
	5	AI 活用講座 セット	20	18	54	35,640	28,500	-7,140	80%
	6	Excel VBA 講座 セット	20	12	36	23,760	19,000	-4,760	80%
土曜日	1	AI 活用講座 セット	20	9	54	35,640	28,500	-7,140	80%
	2	パワーポイントは 上記4に含まれる							



### << 各セット割引適用要件 >>

各コース毎に最小開催人数5名以上が確保されていることが必要です。  
グループでの参加が確実です。  
法人で申し込まれる場合は従業員の方の入れ替えが可能です。

例:ワードセット午前の場合 ワード基礎A職員4名 ワード応用B職員4名ワード実用C職員他4名

ただし、基礎・応用・実用のコース毎に参加者の固定は必要です。  
午前と夜間、土曜日、前期と後期の併用はできません。受講料は事前入金が必要となります。  
お支払い頂いた受講料の返金はいりません。

# 令和8年度 パソコン講座開講予定一覧



区分	講座名	1回当たり		時間数	開講予定日	時間	受講料
		定員	日数				
平日 午前・夜間	1 AI活用講座 i デザイン編	20	6	18	①4/7(火)~4/23(木)②11/5(木)~11/24(火) (開講日 火・木曜日)	9:30~12:30 (午前中のみ)	11,880円 テキスト代込
	2 AI活用講座 ii エクセル編	20	6	18	①5/12(火)~5/28(木)②12/8(火)~12/24(木) (開講日 火・木曜日)	9:30~12:00 (午前中のみ)	11,880円 テキスト代込
	3 AI活用講座 iii パワーポイント編	20	6	18	①6/9(火)~6/25(木)②1/12(火)~1/28(木) (開講日 火・木曜日)	9:30~12:30 (午前中のみ)	11,880円 テキスト代込
	4 ワード基礎	20	6	18	①4/1(水)~4/13(月)②11/2(月)~11/13(金) (開講日 月・水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	9,900円 テキスト代別
	5 ワード応用	20	6	18	①4/15(水)~4/27(月)②11/16(月)~11/30(月) (開講日 月・水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	9,900円 テキスト代別
	6 ワード実用	20	6	18	①5/8(金)~5/20(水)②12/2(水)~12/14(月) (開講日 月・水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	9,900円 テキスト代別
	7 エクセル基礎	20	6	18	①6/1(月)~6/12(金)②1/4(月)~1/18(月) (開講日 月・水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	9,900円 テキスト代別
	8 エクセル応用	20	6	18	①6/15(月)~6/26(金)②1/20(水)~2/1(月) (開講日 月・水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	9,900円 テキスト代別
	9 エクセル実用	20	6	18	①7/1(水)~7/13(月)②2/3(水)~2/17(水) (開講日 月・水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	9,900円 テキスト代別
	10 Excel VBA 基礎	20	6	18	①7/15(水)~7/29(水)②2/19(金)~3/3(水) (開講日 水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	11,880円 テキスト代込
	11 Excel VBA 応用	20	6	18	①8/3(月)~8/21(金)②3/5(金)~3/17(水) (開講日 水・金曜日)	9:30~12:30 18:00~21:00	11,880円 テキスト代込
土曜日	1 AI活用講座 i デザイン編	20	3	18	①4/4(土)~4/18(土)②11/7(土)~11/21(土) (開講日 土曜日)	9:00~16:00	11,880円 テキスト代込
	2 AI活用講座 ii エクセル編	20	3	18	①5/9(土)~5/23(土)②12/5(土)~12/19(土) (開講日 土曜日)	9:00~16:00	11,880円 テキスト代込
	3 AI活用講座 iii パワーポイント編	20	3	18	①6/6(土)~6/20(土)②1/9(土)~1/23(土) (開講日 土曜日)	9:00~16:00	11,880円 テキスト代込
	4 パワーポイント	20	3	18	①7/4(土)~7/18(土)②2/6(土)~2/20(土) (開講日 土曜日)	9:00~16:00	9,900円 テキスト代別

※講座内容は案のため、変更する可能性があります。

レベルに応じて  
受ける講座を  
変えるかなあ~???

次のページに  
Q&Aがあるよ!



## パソコン講座セット割適用要件 Q&A

- Q**  **1: 一人でもセット割の対象になりますか?** **A** 
- セット割は各講座の最小開催人数5名以上が要件となります。  
これを満たしていればお一人で申し込まれてもセット割の対象となります。
- Q**  **2: 家族でワード・エクセルセットの申し込みを考えています。私は基礎だけ子供は実力に応じて応用と実用受けたいと思います。セット割の対象になりますか?** **A** 
- 基礎・応用・実用と別の方が受講されるのは問題ありません。ただし、同じ人が基礎の一部と実用の一部などの受講はできません。必ず基礎・応用・実用のコース毎に受講者の固定が必要です。(コース毎に8割以上の出席が無いと修了書が出ません)
- Q**  **3: 法人での申し込みはできますか? その際実力に応じて職員の入れ替えを考えています。** **A** 
- 法人からの申し込みは可能です。ワードセット割の例で説明しますと、5人基礎を受講される場合は5人分のセット割申し込みが必要となりますが、応用・実用は全職員の方を入れ替えても問題ありません。ただし、基礎・応用・実用のコース毎に受講者の固定が必要です。
- Q**  **4: セット割を申し込む際午前のコースと夜間のコースは併用できますか?** **A** 
- 併用は原則できません。午前・夜間・土曜日・前期・後期等それぞれ最小開催人数5名以上が要件となります。(同じセット割で午前と夜間、両方とも開催が確定している場合は単発的に入れ替えが可能になる場合があります。ただし、土曜日は受講時間が6時間になるため併用はできません。)
- Q**  **5: セット割の受講が決まったら受講料の支払いはいつになりますか?** **A** 
- 受講開始日の1週間前までにセット割額全額を振り込むかご持参ください。  
受講料は返金しませんので体調やご都合には十分注意されてください。